PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2015                                                                                                                                      № 441а
Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущих наркосодержащих растений
В целях организации работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Парабельский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о рабочей группе по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением  возложить на заместителя Главы района по вопросам безопасности и правовому обеспечению Д.А. Барсагаева.

Глава  района

                               А.Л. Карлов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Парабельского района
от   05.06.2015г.   №  441а

Состав
рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущих наркосодержащих растений
1. Барсагаев Д.А. – заместитель Главы Парабельского района по вопросам безопасности и правовому обеспечению, руководитель рабочей группы;
2. Алексеев В.С.  -  Вр. и. о. начальника МО МВД России «Парабельское» (по согласованию);
3. Бондаренко Д.Г   -  заместитель Главы Парабельского  района по социальным вопросам;
4. Гордиевский М.А.  – Заместитель председателя Думы Парабельского района (по согласованию);

5. Либрехт Е.С. – Глава Парабельского сельского поселения (по согласованию).

Заместитель Главы района  -
Управляющий Делами                                                                                                       А.А.Костарев

                                                                            Приложение № 2

                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                  Парабельского района
от   05.06.2015г.   №  441а
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по выявлению и уничтожению очагов
дикорастущих наркосодержащих растений
1. Рабочая группа по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих наркосодержащих растений создается в целях проведения мероприятий по выявлению на территории муниципального образования «Парабельский район» дикорастущих наркосодержащих растений и последующего их уничтожения.
2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Постановлением Правительства РФ от 22.12.2010 г. № 1087 «Об утверждении Положения об уничтожении растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры» и настоящим Положением.
3. Основной задачей рабочей группы является организация работы по своевременному выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования.
4. Рабочая группа в соответствии с возложенной на нее задачей обеспечивает:

- проведение рейдов по выявлению земель, на которых произрастают дикорастущие наркосодержащие растения,
- составление актов о размерах таких земельных участков, определение сил, средств и времени, необходимых для уничтожения обнаруженных растений,
- формирование плана мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих растений на территории муниципального образования «Парабельский район» на соответствующий год.
5. Члены рабочей группы в рамках, возложенных на них полномочий, участвуют в заседаниях рабочей группы, участвуют в проведении рейдов по выявлению земель, на которых произрастают дикорастущие наркосодержащие растения.

6. Заседания рабочей группы проводятся по решению руководителя рабочей группы.

7. Решения рабочей группы оформляются протоколом, актами, которые подписываются председателем рабочей группы.

    Заместитель Главы района  - Управляющий Делами                                                  А.А.Костарев
PAGE
3